LEI Nº 863/2023 – Acrescenta
o Parágrafo Único no art. 5º
da  Lei  nº  858,  de  05  de
setembro  de  2023,  que
autoriza o Poder Executivo a
contratar operação de crédito
com o BANCO DO BRASIL S.A., e
dá outras providências.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA

GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 863, DE 14 DE SETEMBRO DE 2023

Acrescenta o Parágrafo Único no art. 5º da Lei nº 858, de 05
de  setembro  de  2023,  que  autoriza  o  Poder  Executivo  a
contratar operação de crédito com o BANCO DO BRASIL S.A., e dá
outras providências.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CANGUARETAMA/RN,  no  uso  de  suas
atribuições legais, faço saber que a Câmara Municipal aprovou
e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Acrescenta Parágrafo Único no art. 5º da Lei nº 858,
de 05 de setembro de 2023.

https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/lei-no-863-2023-acrescenta-o-paragrafo-unico-no-art-5o-da-lei-no-858-de-05-de-setembro-de-2023-que-autoriza-o-poder-executivo-a-contratar-operacao-de-credito-com-o-banco-do-brasil-s-a-e-da-outr/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/lei-no-863-2023-acrescenta-o-paragrafo-unico-no-art-5o-da-lei-no-858-de-05-de-setembro-de-2023-que-autoriza-o-poder-executivo-a-contratar-operacao-de-credito-com-o-banco-do-brasil-s-a-e-da-outr/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/lei-no-863-2023-acrescenta-o-paragrafo-unico-no-art-5o-da-lei-no-858-de-05-de-setembro-de-2023-que-autoriza-o-poder-executivo-a-contratar-operacao-de-credito-com-o-banco-do-brasil-s-a-e-da-outr/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/lei-no-863-2023-acrescenta-o-paragrafo-unico-no-art-5o-da-lei-no-858-de-05-de-setembro-de-2023-que-autoriza-o-poder-executivo-a-contratar-operacao-de-credito-com-o-banco-do-brasil-s-a-e-da-outr/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/lei-no-863-2023-acrescenta-o-paragrafo-unico-no-art-5o-da-lei-no-858-de-05-de-setembro-de-2023-que-autoriza-o-poder-executivo-a-contratar-operacao-de-credito-com-o-banco-do-brasil-s-a-e-da-outr/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/lei-no-863-2023-acrescenta-o-paragrafo-unico-no-art-5o-da-lei-no-858-de-05-de-setembro-de-2023-que-autoriza-o-poder-executivo-a-contratar-operacao-de-credito-com-o-banco-do-brasil-s-a-e-da-outr/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/lei-no-863-2023-acrescenta-o-paragrafo-unico-no-art-5o-da-lei-no-858-de-05-de-setembro-de-2023-que-autoriza-o-poder-executivo-a-contratar-operacao-de-credito-com-o-banco-do-brasil-s-a-e-da-outr/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/lei-no-863-2023-acrescenta-o-paragrafo-unico-no-art-5o-da-lei-no-858-de-05-de-setembro-de-2023-que-autoriza-o-poder-executivo-a-contratar-operacao-de-credito-com-o-banco-do-brasil-s-a-e-da-outr/

Art.5º………………………

Parágrafo único – Fica dispensada a emissão da nota de empenho
para a realização das despesas a que se refere este artigo,
nos termos do §1º, do art. 60, da Lei 4.320, de 17 de março de
1964.(NR)

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Palácio Octávio Lima, Canguaretama/RN, em 14 de setembro de
2023.

JOÃO WILSON DE ANDRADE RIBEIRO FILHO

Prefeito Constitucional

Publicado por:
Talison Dantas

Código Identificador:48D9066B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 15/09/2023. Edição 3119
A  verificação  de  autenticidade  da  matéria  pode  ser  feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/